
REGISTRO GENERALE 

N° 23 del 20 agosto 2020 

BONIFICA EX DISCARICA LOC. VISCIGLIETTO AFFIDAMENTO ESECUZIONE PIANO 

INDAGINI IN CAMPO AMBIENTALE PER VALUTAZIONE ANALISI DI RISCHIO 

PATTO PER LO SVILUPPO DELLA REGIONE CALABRIA – DELIBERA CIPE 26/2016 – FONDO 

SVILUPPO E COESIONE 2014-2020; 

 

AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ARTICOLO 36 COMMA 2 LETT. A) DEL D.LGS. 18 

APRILE 2016, N. 50 S.M.I. PREVIA INDAGINE DI MERCATO 

 

CUP: B68F17000220002 CIG: ZB42D228C2 

 

- COMUNICAZIONE RISULTANZE DI GARA; 

- TRASMISSIONE PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE ALLA STAZIONE APPALTANTE. 

C.U.C. AGORÁ 
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA DEI COMUNI DI 

ROGLIANO – CARPANZANO – FIGLINE VEGLIATURO – PIANE CRATI - APRIGLIANO 

Via S. Domenico, 16 – 87054 Rogliano (CS) cuc.rogliano@asmepec.it 
cucrogliano.traspare.com cuc.rogliano@gmail.com 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

 

L’anno 2020 il giorno 20 del mese di agosto, alle ore 17:25, previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 

normativa, il Responsabile della CUC Agorà, Ing. Pasquale Luca Lavorata, nell'esercizio delle proprie funzioni, 

 
Premesso  

- che con determina del Responsabile del Settore Tecnico del Comune di Piane Crati n. 30/166 del 17.06.2020 sono state 

stabilite le regole di contrattazione per individuare idoneo operatore economico mediante procedura affidamento diretto ai sensi 

dell’articolo 36 comma 2 lett. a) del d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i. previa indagine di mercato; 

- che con nota prot. n.1888 del 17/06/2020, del Responsabile del Settore Tecnico del Comune di Piane Crati, acquisita agli atti 

della CUC Agorà in data 18/06/2020, sono stati trasmessi gli schemi degli atti di gara relativi al servizio in oggetto; 

- che con propria determina n. 12 del 18.06.2020, la documentazione propedeutica allo svolgimento delle operazioni di gara è 

stata acquisita agli atti della CUC “Agorà” e sono stati richiamati gli obblighi ed i poteri di quest’ultima; 

- che entro il termine ultimo di caricamento delle offerte amministrativa ed economica, scaduto il 27.06.2020 alle ore 14:00 è 

pervenuta al protocollo generale della CUC Agorà una sola offerta, acquisita con il numero 390 in data 25.06.2020; 

- che con nota del 07/07/2020 è stata convocata la prima seduta di gara per giorno 10.07.2020 alle ore 16:00; 

Preso atto del contenuto dei verbali di gara n. 1 e n. 2 del 10.07.2020 in seduta pubblica, con i quali si è provveduto ad aggiudicare 

provvisoriamente l’affidamento del servizio di che trattasi in favore della ditta Curti Rosalbino con sede in Via Umberto I, 48 – 

87010 Torano Castello (CS), la quale ha proposto un ribasso del 3,858% sull’importo posto a base di gara e quindi per € 13.982,61, 

cui vanno aggiunti € 456,29 per gli oneri di sicurezza (non soggetti a ribasso), per un totale complessivo di € 14.438,90; 

Visto il fascicolo di gara; 

DETERMINA 

1. Di approvare le premesse sopra elencate, le quali, richiamate integralmente in questo punto, formano parte integrante e 

sostanziale del presente atto; 

2. Di comunicare le risultanze di gara e, conseguentemente, di trasmettere l’avvenuta proposta di aggiudicazione al Comune 

di Piane Crati (CS) nella sua qualità di stazione appaltante; 

3. Di evidenziare che l’operatore economico individuato quale provvisoriamente aggiudicatario dell’appalto in oggetto, è la 

ditta Curti Rosalbino con sede in Via Umberto I, 48 – 87010 Torano Castello (CS), la quale ha offerto il ribasso del 

3,858% (trevirgolaottocentocinquantotto) pari ad € 13.982,61 cui vanno aggiunti € 456,29 per gli oneri di sicurezza (non 

soggetti a ribasso) e, quindi, per un importo complessivo di aggiudicazione di € 14.438,90; 

4. Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo 

regolamento sui controlli interni del Comune di Rogliano (quale Ente capofila), che il presente provvedimento non 

necessita del visto di regolarità contabile e dell’attestazione della copertura finanziaria della spesa da parte del responsabile 

del servizio finanziario, diventa esecutivo con la sottoscrizione del medesimo da parte del responsabile del servizio 

interessato; 

5. Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai sensi dell'articolo 18 

 

 

 

 

 

 
OGGETTO: 

mailto:cuc.rogliano@asmepec.it
mailto:cuc.rogliano@gmail.com


del decreto legge 22 giugno 2012 n. 83, convertito nella legge 7 agosto 2012, n. 134; 

6. Di trasmettere copia del presente atto al Settore Tecnico ed al Settore Finanziario del Comune richiedente per i 

provvedimenti di competenza, precisando che gli stessi, a seguito dell’utilizzo delle proprie credenziali di accesso sulla 

piattaforma della CUC Agorà, possono scaricare e fare proprio l’intero fascicolo di gara e/o consultare i singoli relativi 

documenti, i quali, anche in forma cartacea sono custoditi presso questi Uffici; 

7. Di disporre la pubblicazione della presente determinazione all’Albo Pretorio della CUC e sul sito della stessa ai sensi e per 

gli effetti del D.lgs. n. 33/2013 “Obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusioni informazioni da parte delle Pubbliche 

Amministrazioni”; 

8. Di dare atto che non ricorre il caso del diritto della protezione dei dati sulla privacy così come previsto dal D.lgs. n. 

196/2003 e dalla Deliberazione del Garante della Privacy 2 marzo 2011; 

Letto, confermato e sottoscritto.  

 

Rogliano, lì 20 agosto 2020 

 


